4

`Российская Федерация

Иркутская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 28 мая 2019 года № 350-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ 09.02.2017 № 38-ПА
В целях дифференциации заработной платы работников муниципального автономного учреждения Шелеховского района «Редакция газеты «Шелеховский вестник», руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьями 15, 53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Иркутской области от 08.11.2018 № 231-уг «О дифференциации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений в Иркутской области», статьями 30, 31, 34, 35, 49 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
         1. Внести в Положение об оплате труда руководителя и работников муниципального автономного учреждения Шелеховского района «Редакция газеты «Шелеховский вестник» и иных выплатах, утвержденное постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 09.02.2017 № 38-па «Об оплате труда руководителя и работников муниципального автономного учреждения Шелеховского района «Редакция газеты «Шелеховский вестник» и иных выплатах», следующие изменения:

         1) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

         «8.1. При формировании штатного расписания учреждения обеспечивается применение минимальных размеров дифференциации заработной платы работников учреждения по профессиональным квалификационным группам к профессии рабочего первого разряда, получающего заработную плату на уровне минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, с применением районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате, согласно приложению 5 к настоящему Положению.»;

         2) приложение 1 изложить в следующей редакции:
                                                         «Приложение 1

                                                          к Положению

                                                          об оплате труда руководителя

                                                          и работников муниципального автономного

                                                          учреждения Шелеховского района

                                                         «Редакция газеты «Шелеховский вестник»

                                                          и иных выплатах
РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ШЕЛЕХОВСКИЙ ВЕСТНИК» ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ

	Квалификационный уровень
	Должности (профессии), отнесенные к квалификационным уровням
	Установленный размер оклада (должностного оклада), в руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Корректор, технический редактор
	6 670

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Корреспондент, фотокорреспондент
	8 212

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Ответственный секретарь
	8 552

	3 квалификационный уровень
	Главный редактор
	15 771

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, экспедитор
	5 900

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Менеджер, менеджер по рекламе
	8 001

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщик производственных и служебных помещений
	5 600

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля, оператор компьютерного набора и верстки
	7 119

                                                                                                                           »;
         3) дополнить приложением 5 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Отделу по работе с общественностью и средствами массовой информации (Шастина О.А.) обеспечить в установленном порядке:

         1) внесение соответствующих изменений в локальные нормативные акты подведомственного учреждения;

         2) внесение необходимых изменений в трудовые договоры с работниками подведомственного учреждения.

         3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра района С.М. Краснова.

Мэра Шелеховского
муниципального района                                                                      М.Н. Модин

                                                         Приложение
                                                         к постановлению Администрации

                                                         Шелеховского муниципального района

                                                         От 28 мая 2019 года № 350-па
                                                         Приложение 5
                                                         к Положению

                                                         об оплате труда руководителя

                                                         и работников муниципального автономного

                                                         учреждения Шелеховского района

                                                         «Редакция газеты «Шелеховский вестник»

                                                         и иных выплатах
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ДИФФЕРЕНЦИАЦИИ

 ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «ШЕЛЕХОВСКИЙ ВЕСТНИК» ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ К ПРОФЕССИИ РАБОЧЕГО ПЕРВОГО РАЗРЯДА, ПОЛУЧАЮЩЕГО ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ НА УРОВНЕ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ОПЛАТЫ ТРУДА, УСТАНОВЛЕННОГО ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ, С ПРИМЕНЕНИЕМ РАЙОННОГО КОЭФФИЦИЕНТА И ПРОЦЕНТНОЙ НАДБАВКИ К ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ
	Квалификационный уровень
	Должности (профессии), отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер дифференциации заработной платы работников, в руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Корректор, технический редактор
	 5 929

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Корреспондент, фотокорреспондент
	10 419

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	2 квалификационный уровень
	Ответственный секретарь
	17 039

	3 квалификационный уровень
	Главный редактор
	18 289

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель, экспедитор
	4 489

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Менеджер, менеджер по рекламе
	10 419

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
4 разряд
	Водитель автомобиля
	1 079

	1 квалификационный уровень
5 разряд
	Оператор компьютерного набора и верстки
	1 519